
Projekt tygodnia: "Wirtualna podróż szlakiem rodu książęcego 
Sanguszków - otwieramy nowe stronice wspólnej ukraińsko-polskiej 
historii” (program PBU)
Obwód wołyński i województwo lubelskie obfitują w dziedzictwo materialne i 
niematerialne. Choć turystyka jest jednym z najsilniejszych atutów pogranicza, jej 
potencjał pozostaje niewykorzystany. Projekt „Wirtualna podróż szlakiem rodu książęcego 
Sanguszków - otwieramy nowe stronice wspólnej ukraińsko-polskiej historii”, akronim 
VIRTOUR, był odpowiedzią na wyzwanie, jakim jest niewystarczająca znajomość wspólnej 
spuścizny, utrudniająca współpracę transgraniczną i osłabiająca ruch turystyczny. 
Ogólnym celem projektu było wykorzystanie dziedzictwa kulturowego i historycznego 
obszaru przygranicznego dla uwidocznienia jego potencjału turystycznego i promowania 
jego atrakcyjności. W ramach projektu VIRTOUR opracowano wspólny, tematyczny, 
transgraniczny szlak turystyczny, związany z historią rodu Sanguszków, który zajmował 
wysokie stanowiska administracyjne, polityczne i wojskowe w Rzeczpospolitej i Wielkim 
Księstwie Litewskim i był ściśle powiązany z regionami wołyńskim i lubelskim.

Na początku realizacji projektu partnerzy skupili się na eksploracji źródeł historycznych 
związanych z życiem i twórczością rodu Sanguszków. Badania przeprowadziło dwóch 
historyków – polski i ukraiński. W ciągu dwóch miesięcy zgłębili liczne źródła pisane 
dotyczące życia i działalności książąt Sanguszków na terenach współczesnej Ukrainy i 
Polski. Dokładnie ustalili miejsca, które łączą książąt z obwodem wołyńskim i 
województwem lubelskim, zidentyfikowali wydarzenia z nimi związane i ich chronologię. 
Efekty poszukiwań znalazły odzwierciedlenie w esejach, a następnie w warsztatach 
prezentujących wyniki i wnioski badań. Uczestnicy przedyskutowali i ocenili zebrane 
materiały wraz z uzasadnieniami. Na tej podstawie powstała koncepcja trasy turystycznej. 
Następnie ustalono listę miejsc, które należało uwzględnić na trasie i importowano je do 
mapy GIS/Google. Każde miejsce opatrzone jest opisem wydarzenia związanego z rodem 
Sanguszków oraz graficzną ilustracją. Trasa dostarcza również dodatkowe informacje o 
infrastrukturze turystycznej. Wszystkie materiały są dostępne w języku ukraińskim, 
polskim i angielskim za pośrednictwem QR kodów. Została także opracowana aplikacja 
mobilna, która jest dostępna na smartfonach i tabletach z systemem IOS i Android.

Projekt był wsółfinansowany z Funduszy uropejskich i realizowany w ramach Programu 
Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020.

Beneficjentem Wiodącym  w projekcie była organizacja pozarządowa „Wołyńskie Centrum 
Inicjatyw Regionalnych” (UA), a partnerem „Stowarzyszenie Samorządów Euroregionu 
Bug” (PL).

Projekt był realizowany od 1.11.2019 r. do 30.09.2020r.


